

<b>Artikelnummer</b> 912920	<b>GTIN-Stück</b>  3 283950 916820	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 283950 916844	<b>eco-ID</b> 111401	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Cattier



## Qualität

Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ. Vegetarian Union, Cosmebio (Cosmos Organic)



## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Frankreich



## Allgemeines

Die Handcreme mit Bio-Meisterwurz und weißer Heilerde spendet dank ihrer reichhaltigen Formel regenerierende Pflege und Schutz. Trockene Haut wird durch die intensiv pflegende und beruhigende Creme zart und geschmeidig und ist so optimal vor Austrocknung, schädlichen Umwelteinflüssen und Kälte geschützt.

## Besonderheiten

Hauptwirkstoffe: Weiße Heilerde: absorbierend, hautglättend // Bio-Meisterwurz: aufbauend und reparierend // Bio-Sheabutter: nährend, regenerierend, feuchtigkeitsspendend, hautschützend, für eine geschmeidige Haut // Bio-Safforöl: pflegend, hautglättend und nährend // Bisabolol: entzündungshemmend, antibakteriell und schützend

## Kurzbeschreibung

Die Handcreme mit Bio-Meisterwurz und weißer Heilerde spendet dank ihrer reichhaltigen Formel regenerierende Pflege und Schutz. Trockene Haut wird durch die intensiv pflegende und beruhigende Creme zart und geschmeidig und ist so optimal vor Austrocknung, schädlichen Umwelteinflüssen und Kälte geschützt.

## Anwendung

Bei Bedarf mehrmals täglich auf die gereinigten und trockenen Hände auftragen und einmassieren.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bei Bedarf mehrmals täglich auf die gereinigten und trockenen Hände auftragen und einmassieren.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern



# Cattier Handcreme Heilerde Reichhaltige Aufbaupflege, 75ml

Naturkosmetik in Bio-Qualität



<b>Artikelnummer</b> 912920	<b>GTIN-Stück</b>  3 283950 916820	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 283950 916844	<b>eco-ID</b> 111401	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## INCI

Aqua, Olea Europaea Fruit Oil\*, Glycerin, Butyrospermum Parkii Butter\*, Cetyl Alcohol, Cocoglycerides, Carthamus Tinctorius Seed Oil\*, Magnesium Aluminum Silicate, Cetearyl Alcohol, Cetearyl Glucoside, Hydroxystearic / Linolenic / Oleic Polyglycerides, Benzyl Alcohol, Sodium Stearoyl Glutamate, Kaolin, Peucedanum Ostruthium Leaf Extract\*, Aloe Barbadensis Leaf Extract\*, Bisabolol, Xanthan Gum, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Tocopherol, Lactic Acid, Parfum, Geraniol, Limonene, Linalool.

\* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Bio-Olivenöl, pflz.Glycerin, Sheabutter(Karitébutter), Fettalkohol(Emulgator), Konsistenzgeber(Emulgator),Bio-Distelöl, Tonerde, Fettalkohol(Emulgator), Zuckeremulgator, Stabilisator, Benzylalkohol (Bestandteil natürl. äther. Öle), Emulgator, weiße Tonerde, Meisterwurzextrakt, AloeVera Trockenextrakt, Bisabolol(beruhig.Wirkstoff aus der Kamille), Xanthan(Verdickungsmittel), Natriumbenzoat(Konservierungsmittel), Kaliumsorbat(Konservierungsmittel), Vitamin E, Milchsäure, Parfum, Geraniol, Limonene, Linalool (Bestandteile der äther. Öle).

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Parabene ✓



# Cattier Handcreme Heilerde Reichhaltige Aufbaupflege, 75ml

Naturkosmetik in Bio-Qualität



<b>Artikelnummer</b> 912920	<b>GTIN-Stück</b>  3 283950 916820	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 283950 916844	<b>eco-ID</b> 111401	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
 Serie..... Handpflege  
 Verwendungsdauer..... 365 Tage  
 Packungsart..... Standardgröße  
 ph-Wert..... 5-6

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Ecocert Cosmos Organic, Cosmebio (Cosmos Organic), vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.  
 Inverkehrbringer..... Kneipp GmbH , Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool, Benzyl Alcohol, Geraniol

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube  
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sonstiges

PZN..... 10417712

